[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Город Жиздра»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2023 года
                                                                        №  100
О прогнозе социально-экономического развития городского поселения «Город Жиздра» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития городского поселения «Город Жиздра» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее - Прогноз).

        2. При разработке проекта бюджета городского поселения «Город Жиздра» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов руководствоваться основными показателями Прогноза.

        3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения «Город Жиздра»                                                              М.Е. Мартынов
Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения "Город Жиздра"

от 28 сентября 2023 г. № 100
	Прогноз социально-экономического развития

	городского поселения  "Город Жиздра"

	Показатели
	Единица измерения
	2022год отчет
	2023 год оценка
	прогноз

	2024
	2025
	2026

	 Промышленное производство

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	тыс.руб.
	155901,217
	166659
	165756
	171026
	176525,6

	в том числе

	  добывающие производства
	тыс.руб.
	81055
	83684
	86435
	89319
	92339

	  обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	70034
	77971
	74117
	76295
	 78557,6

	 обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	тыс.руб.
	4812,217
	5004
	5204
	5412
	5629

	Индекс промышленного производства                              всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	%
	 100
	100
	100
	100
	100

	в том числе

	  добывающие производства
	%
	218
	84
	100
	100
	100

	  обрабатывающие производства
	%
	112
	100
	100
	103
	105

	   обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	%
	83
	97
	100
	100
	100

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.

	Индекс производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	%

	Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	2686
	1500
	1500
	1500
	1500

	 из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	2686
	1500
	1500
	1500
	1500

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	   66903
	67591
	68094
	68309
	68724

	из них:

	  собственных средств организаций
	тыс.руб.
	  44500
	46000
	46000
	46000
	46000

	  бюджетных средств
	тыс.руб.
	 22403
	21591
	22094
	22309
	22724

	  прочих источников
	тыс.руб.

	Фонд оплаты труда

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий
	тыс.руб.
	643294
	  686803
	718598
	768902
	819667

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	 31534
	34687
	37427
	40047
	42691

	Трудовые ресурсы

	Численность населения муниципального района  на конец года
	 тыс. чел.
	5,433
	5,4
	5,4
	5,4
	5,42

	Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий
	 тыс.чел.
	1,7
	1,65
	1,6
	1,6
	1,6

_1443265133